Os atos aqui publicados têm validade jurídica na forma do disposto no Decreto nº 96.496, de 12 de agosto de 1988, ressalvados aqueles de publicação obrigatória
 no Diário Oficial da União, e deverão ser registrados e cumpridos independentemente de qualquer comunicação ou expediente complementar.

p. 1

Brasília, 01 de fevereiro de 2016.                                              Boletim de Serviço da FUNAI – Ano 29 – Número 01 –

SUMÁRIO

  Presidência.......................................................................................................................................01
  Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas.....................................................................................01

PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 63/PRES, de 22 de janeiro de 2016.
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO - FUNAI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Estatuto, aprovado pelo Decreto nº 7.778, de 27 de julho de 2012, e tendo em vista o que consta no
Processo nº 08620.022989/2013-40, resolve:
Art. 1º Retornar, a partir de 1º de fevereiro de 2016, para jornada de trabalho de 40 horas semanais a servidora SÍLVIA
RODRIGUES BARBOSA, Psicóloga, NS-S-III, matrícula nº 0446475, lotada no Serviço de Atenção à Saúde do Servidor da
Coordenação de Administração de Pessoal da Coordenação-Geral de Gestão de Pessoas da Diretoria de Administração e Gestão
desta Fundação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO PEDRO GONÇALVES DA COSTA
Presidente

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº  34/CGGP, de 29 de janeiro de 2016.
A COORDENADORA-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO – FUNAI, no uso
das atribuições que lhe são subdelegadas pela Portaria Nº 972/PRES, de 15 de agosto de 2013, publicada no Diário Oficial da
União nº 159, de 19 de agosto de 2013, resolve:
Art. 1º Tornar público o usufruto das Licenças-Prêmio para o mês de fevereiro de 2016, dos servidores abaixo relacionados,
conforme os períodos descritos:

NOME MAT.
FUNC.
CONF.

LOTAÇÃO PERÍODO

DALVA DUARTE ALMEIDA 443636 - Museu do Índio/RJ 06/02/2016 a 02/10/2016

ELENICE RODRIGUES DA SILVA 443051 FCT-12 CR Araguaia/TO 24/02/2016 a 24/03/2016

GOAIACI TAVARES CASTRO
FERREIRA

446360 - CTL Gurupi/TO 22/02/2016 a 22/03/2016

JORGE LUIZ DE PAULA 446349
DAS
101.1

CR-MG/ES 10/02/2016 a 10/03/2016

JOSÉ AUSTRAGÉSILO DA SILVEIRA 443457 - CR Nordeste II 03/02/2016 a 02/04/2016

JUSCELINO MELO 444264 - CR de Cuiabá/MT 03/02/2016 a 02/04/2016

MARISTELA VIEIRA LOUREIRO 445600 FGR-3 CTL Eunápolis 01/02/2016 a 01/03/2016

RAIMUNDA PASSOS ALMEIDA 444902 FGR-3 CR Maranhão 08/02/2016 a 08/03/2016

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
HELENIR GUILHERME DA SILVA

Coordenadora-Geral